DE ZONDAG
IN CIJFERS

>1,3 mio
4

16
regionale edities per week

Gemiddeld 82.015
lezers per regionale editie

+/-3.800

displaypunten

(supermarkten, bakkers en
voedingswinkels die geopend zijn op
zondag)

84.000

nieuwsbrieflezers van De Zondag
(open rate: 47%, click rate: 26%)

Bron CIM 2023

Wie leest
DE ZONDAG?

Exclusieve lezers
1/3 lezers leest geen ander
Nederlandstalig dagblad

Lezersprofiel

73% is verantwoordelijk

voor aankopen

49% behoort tot sociale groep 1-4

Bron CIM 2021-2022

REDACTIONEEL

De Zondag informeert en inspireert
vanuit 4 redactionele pijlers:

ACTUA
Van hedendaagse topics, nationaal nieuws, interviews tot politieke gesprekken.

ONTDEK
Inspiratie voor daguitstapjes, verre reizen, kunstprojecten en andere leuke
activiteiten op zondag.

GENIET

Entertainment op zondag. De redactie brengt jou ...

* een wekelijkse babbel met een BV

* recensies over films, muziek, literatuur, podcasts, enz

* bijzondere recepten van onze lezers

* lifestyle advies omtrent mode, beauty, mind & body, wonen, groen en budget

SPORT
Een flitsend overzicht van de sportactualiteit op zaterdag in combinatie met een
vooruitblik op grote sportactiviteiten op zondag.

Bovenop onze 4 grote pijlers
hebben we nog 2 sterke rubrieken:

JOBS - VASTGOED & BOUWEN

NATIONALE THEMA'S 2024 ©

MAAND VERSCHIJNINGSDATUM THEMA'S
JANUARI 07/01/2024
14/01/2024 Gocar Krant
21/01/2024
FEBRUARI 18/02/2024 Bouwkrant
MAART 17/03/2024 Dag van de zorg
APRIL 21+28/04/2024 Nieuwbouwzondag
MEI 05/05/2024 De Groene Zondag
26/05/2024 Openwervendag
JUNI 09/06/2024 Verkiezingen
JULI 14/07/2024 Kust Special

14 + 21+ 28/07/2024 Zomerclusters

AUGUSTUS 04 +11+18/08/2024 Zomerclusters
SEPTEMBER 15 +22/09/2024 Gocar Krant
15+ 22/09/2024 Renovatiezondag
OKTOBER 13/10/2024 Verkiezingen
13+20/10/2024 Nieuwbouwzondag
NOVEMBER 17/11/2024 Dag van de Bakker
24/11/2024 Koopkrachtkrant

(*) Specificatie tariefvoorwaarden: zie salesfiche per thema

EDITIES
De Zondag en DZ Magazine

Antwerpen
Noord

Brugge -
Oostkust

Meetjesland Waasland

Limburg Noord

Westkust -
Middenkust

Gent - Deinze -
Wetteren

Mechelen-Lier

Oost-Brabant Limburg Zuid

Midden
West-Vlaanderen

Zuid Oost-Vlaanderen De Rand en Brussel

West-Vlaanderen Zuid



FORMATEN & TARIEVEN 2024

Boek je meerdere verschijningen in eenzelfde regionale editie van De Zondag, dan profiteer je van een mooie frequentiekorting
(zie tabel hieronder). Wil je in verschillende regionale edities verschijnen aan dezelfde frequentie, dan profiteer je ook van
een combinatiekorting.

*-10% combinatiekorting vanaf 3 edities
* -15% combinatiekorting vanaf 10 edities

FREQUENTIE

Redactieband

voorpagina
(B: 256 x H: 95 mm)

2/1 pagina
(B: 530 x H: 367 mm)

1/1 pagina
(B: 256 x H: 367 mm)

1/2 pagina
(hor.: B: 256 x H: 181 mm)
(vert.: B: 126 x H: 367 mm)

1/4 pagina
(B: 126 x H: 181 mm)

Redactieband
(B: 256 x H: 128 mm)

Advertentie-
blokje naast front

Regio of Geniet
(B:152 x H: 27 mm)

Ix 2x
(5%)*

2.275 2.275
3.676 3.492
2.450 2.328
1.674 1.590
1.066 1.013
1.552 1.474

983 934

* Prijzen per inlassing in €, excl. 3,85% milieubijdrage en 21% btw
* Frequentiekortingen zijn niet van toepassing op pagina 1

Plaatstoeslag:

* Toeslag laatste pagina: +50%

Toeslag publireportage: + €150

1/1 pagina
(B: 256 x H: 367 mm)

1/2 pagina
(hor.: B: 256 x H: 181 mm)
(vert.: B: 126 x H: 367 mm)
1/4 pagina

(B:126 x H: 181 mm)

12409RLM

Package Vlaanderen

Verschijn in alle 16 edities van
De Zondag en bereik meer
dan 1,3 mio lezers.

29.600

20.100

13.500

3x
(10%)*

6x
(15%)*

2.275

3.308

2.205

1.507

959

1.397

885

Full Sunday

Verschijn in alle 16 edities van
De Zondag + alle 7 edities van
7Dimanche en bereik meer dan
1,8 mio lezers.

44.300

30.200

19.600

2.275

3125

2.083

1423

906

1.319

836

9x

(17,5%)*

12x
(20%)*

2.275

3.033

2.021

1.381

879

1.280

811

2.275

2.941

1.960

1.339

853

1.242

786

WWW.DEZONDAG.BE

Pakket per week
(ma-zo)

E-NIEUWSBRIEF

Pakket per week
(ma-zo)

de Zzondag

18x
(22,5%)*

2.275

2.849

1.899

1.297

826

1.203

762

50% SOV
1.290
50% SOV

n.v.t.

24x
(25%)*

2.275

2.757

1.838

1.256

800

1164

737

100% SOV
2140
100% SOV

1.610

Haal alles
uit De Zondag

DE GRATIS KRANT
OP ZONDAG

bij jouw favoriete bakker
of supermarkit.

Meer dan 1,3 miljoen lezers én

16 verschillende edities die zorgen
voor een lokale aanpak wat betreft
adverteren en nieuws maken. Dit
maakt deze krant niet enkel relevant
voor lezers, maar zorgt dat jij gericht
kunt adverteren naar nieuwe én
bestaande klanten in de buurt van
jouw zaak.

Jaarlijks werkt De Zondag met
nationale thema's die een specifiek
onderwerp in de kijker plaatsen.
Deze thema's maken het adverteren
actueel én persoonlijk.



